
Základní škola a mateřská škola Lipník nad Bečvou, ulice Hranická 511, 

příspěvková organizace 

 

 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

 

 

Podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

stanovuji 

výši úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2023/2024 takto: 

 

1.   Neomezená celodenní docházka. 390,- Kč 

2.   Děti, které se nezapočítávají do počtu dětí MŠ a vzdělávají se 

pouze v tzv. zbývající době, kdy jiné dítě pravidelně opustí MŠ. 

260,- Kč 

3.   Děti, které dovrší věku 5 let do konce srpna stávajícího roku 

/povinné předškolní vzdělávání/. 

Dítě po odkladu povinné školní docházky. 

Dítě po dodatečném odkladu povinné školní docházky /žák 

základní školy se vrací zpět do mateřské školy/ 

 

0,- Kč 

 

 

4.   Přerušení provozu v měsíci červenec a srpen delší než 5 

vyučovacích dní v měsíci. 

výše úplaty 

bude  stanovena 

k 1. 5. 2024 

 

 

V Lipníku nad Bečvou dne 22. 6. 2023    

 

 

Mgr. Martin Drietomský 

                       ředitel školy 
 

 



Základní  škola  a  mateřská  škola  Lipník   nad  Bečvou  

ulice  Hranická  511,  příspěvková  organizace, PSČ  751 31, IČ: 44940351 

 

Pokyny k úhradě měsíčního příspěvku za předškolní  

vzdělávání v mateřské škole 

 

Výše měsíčního příspěvku  pro školní rok 2023/2024 činí 390,- Kč. 

Příspěvek je hrazen 4x během školního roku: 

Do 15. 10. 2023 uhraďte za období září – prosinec  částku  1.560,- Kč   

Do 15. 2. 2024 uhraďte za období leden – březen   částku  1.170,- Kč   

Do 15. 4. 2024 uhraďte za období duben – červen   částku  1.170,- Kč   

Do 15. 5. 2024 uhraďte za období červenec – srpen  částka bude oznámena   

       

V měsíci červenec a srpen bude provoz mateřské školy přerušen dle vyhlášky 14/2005 §3. 

Výše úplaty nepřesáhne poměrnou část odpovídající rozsahu přerušení provozu mateřské 

školy a bude oznámena ředitelem školy nejpozději do 1. 5. 2024. 

 

Příspěvek lze hradit i jednorázově na období září 2023 až červen 2024 ve výši 3.900,- Kč. 

 

Úhradu příspěvku za předškolní vzdělávání v mateřské škole proveďte  

bezhotovostním převodem na účet školy číslo: 18632831/0100 

Při platbě uvádějte příjmení a jméno dítěte              Vzor: Novák Jan 

Nebo v hotovosti v kanceláři školy, bude příspěvek vybírán v termínech: 

od pondělí 9. 10. do pátku 13. 10. 2023 

   od pondělí 12. 2. do pátku 16. 2. 2024 

   od pondělí 8. 4. do pátku 12. 4. 2024 

   od pondělí 13. 5. do pátku 17. 5. 2024 

 

Platbu za předškolní vzdělávání nehradí děti v povinném ročníku vzdělávání 

("předškoláci") a děti s odkladem povinné školní docházky.  

V Lipníku nad Bečvou dne 23. 6. 2023 

         Mgr. Drietomský Martin 

          ředitel školy 


